Sala das Sessões da Câmara Municipal de lbaiti, aos 16 dias do mês
de março de 2020.

Vereador proponente

APROVADO POR UNANIMIDAD
EM 	1 	1

CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANÁ
17° Legislatura — Biênio 2.019-2.020

Presidente — Sidinei Róbis de Oliveira
1° Secretário — Cesar Augusto de Mello

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

INDICAÇA0 DE N°40 de 16/03/2020.
Autoria do Vereador: Cesar Augusto de Mello

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

O Vereador que esta subscreve, requer que após a tramitação

regimental, seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito como

indicação, a tomada de providências legais junto do departamento para que se

faça a roçada e limpeza da estrada da entrada do bairro Euzébio de Oliveira e

no Campo de Futebol.

Justificativa:

Tal solicitação é urgente e necessário que se faça a roçada e limpeza da

estrada, no qual, suas margens estão tomados pelo mato, colocando em risco

os seus usuários potencializados pela falta de limpeza da vegetação

decorrente da diminuição da visibilidade dos motoristas. Também é necessária

a roçada e limpeza do campo de .futebol, que este tomado pelo mato

dificultando a prática esportiva.

Nesta justificativa, espera-se contar com o apoio dos nobres Edis na

aprovação desta indicação.

	00000001